
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 219

Sondrio, li 18/12/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITI ALLA CIRCOLAZIONE IN VIA TORELLI, PER
LAVORI DI SCAVO PER SPOSTAMENTO DEI SOTTOSERVIZI

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta pervenuta del Settore Servizi Tecnici, in merito alla realizzazione del nuovo

ponte ciclopedonale sul torrente Mallero, intesa ad ottenere la modifica della viabilità istituita

con precedente ordinanza su via Torelli, per consentire la prosecuzione dei lavori in argomento;

PRESO ATTO che i lavori interesseranno una parte consistente della carreggiata, rendendo di

conseguenza impossibile la circolazione dei veicoli;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione alla circolazione sul tratto di strada in

questione;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

DA LUNEDÌ 20 DICEMBRE 2021 FINO AL TERMINE DEI LAVORI è istituito:

 il doppio senso di marcia su via Torelli, dall’intersezione con via Aldo Moro

all’intersezione con via Reghenzani sud, con accesso consentito ai soli residenti da via

Aldo Moro;

 il senso unico di marcia su via Torelli, con direzione sud-nord, dall’intersezione con via

A. Gramsci all’intersezione con via Reghenzani sud;

 l’eliminazione della gestione del traffico veicolare tramite impianto semaforico posto

all’altezza dell’intersezione via Torelli/via A. Gramsci

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente dei lavori mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

l’impresa esecutrice avrà cura di dare ampia pubblicità del presente provvedimento ai residenti

nel tratto interessato dai lavori.



Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente)


